2025年 11月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス テ ム セ ル 研 究 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 清 水 崇 文

（コード番号：7096 東証グロース）

問 合 せ 先 執 行 役 員 C F O 茅  野   圭

（ TEL. 03-6811-3235）

株主優待制度の新規導入に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 12 日開催の取締役会において、株主優待制度の新規導入について決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株主優待制度導入の目的

当社は現在、海外展開や人材採用をはじめとする持続的な事業成長および企業価値向上に向けた

積極的な投資を進めておりますが、これまでの安定した業績および健全な財務基盤を踏まえ、株主の

皆様への還元をさらに充実させるべく、株主優待制度を導入することといたしました。本制度の導入

により、日頃より当社を支えてくださる株主の皆様への感謝の意を表すとともに、当社株式の投資魅

力を高め、より多くの皆様に当社をご支援いただくことを期待しております。なお、本制度による優

待利回りは、2025年 11月 11日終値ベースで約 3.7％となります。

当社は、本制度の導入を通じて、株主の皆様との関係をより一層強化し、企業価値のさらなる向上

を図るとともに、株主還元のさらなる拡充に取り組んでまいります。

２． 株主優待制度の概要

（１） 対象となる株主様

初回基準日を 2026年３月末日として、以降は毎年３月末日を基準日とする当社株主名簿に記載ま

たは記録された、当社株式を１単元（100株）以上保有されている株主様を対象といたします。

（２） 株主優待の内容

保有株式数 優待内容

100株（１単元）以上 デジタルギフト 3,000円分

※デジタルギフトの対象となる交換先は次の予定です。なお、交換先につきましては、今後変更

の可能性がございます。

Amazonギフトカード／PayPayマネーライト／dポイント／au PAY ギフトカード／Apple Gift

Card／Google Play ギフトコード 等

（３） 交換先の選択方法

対象株主様宛に「株主優待のご案内」を「定時株主総会招集ご通知」に同封して発送いたします。

「株主優待のご案内」に沿って WEB 上でご希望の交換先を選択していただき、交換手続きをお願

いいたします。なお、選択期間を過ぎた場合は交換手続きが出来なくなるため、選択期間内の交換

手続き完了をお願いいたします。

３． 株主優待制度の開始時期

2026年３月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された、当社株式を 100株（１単元）以上

保有されている株主様を対象として優待制度を開始いたします。なお、贈呈時期は権利確定日から

３か月以内を目途に発送いたします。

４． その他

本件により発生する費用が当社の連結業績及び財務状況に与える影響は軽微であると見込んでお

ります。今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上